Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Глава сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20 января 2022 года                                                                                          № 01

	с. Ага-Хангил

О признании утратившими силу

	В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствие требованиям действующего законодательства, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с внесенными изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Главы сельского поселения «Ага-Хангил»:
1.1. от 30 апреля 2010 года № 27 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Ага-Хангил» проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля»;
1.2. от 22 июня 2010 года № 31 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Ага-Хангил» на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.3. от 22 ноября 2010 года № 39 «О назначении публичного слушания по проекту комплексной программы социально-экономического развития сельского поселения «Ага-Хангил» на 2011-2020 годы»;
1.4. от 24 мая 2011 года № 14 «Об утверждении Положения о разработке перспективного финансового плана сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.5. от 01 июня 2011 года № 14-1 «О повышении окладов (должностных окладов), тарифных ставок Единой тарифной сетки по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы»;
1.6. от 07 сентября 2011 года № 20 «В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и в целях обеспечения эффективного и целевого расходования средств бюджета муниципального района «Могойтуйский район»»;
1.7. от 01 октября 2011 года № 23-1 «О повышении окладов (должностных окладов), тарифных ставок Единой тарифной сетки по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы»;
1.8. от 11 октября 2011 года № 28 «О разработке дополнительной муниципальной целевой программы «Энергосбережение на территории сельского поселения «Ага-Хангил» на 2011-2017 годы»;
1.9. от 30 ноября 2011 года № 33 «об утверждении перечня муниципальных услуг (работ) сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.10. от 02 декабря 2011 года № 35 «Об утверждении Устава муниципального учреждения культуры «Дом культуры» сельского поселения «Ага-Хангил» в новой редакции»;
1.11. от 06 декабря 2011 года № 39 «О положении ведения реестра расходных обязательств сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.12. от 27 декабря 2011 года № 40 «О целевой программе по профилактике правонарушений и преступлений на территории сельского поселения «Ага-Хангил», входящего в состав муниципального района «Могойтуйский район» на 2012-2014 годы»;
1.13. от 12 января 2012 года № 2 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в сельском поселения «Ага-Хангил»;
1.14. от 23 января 2012 года № 8 «Об утверждении Положения об оплате труда работников сельского дома культуры сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.15. от 03 февраля 2012 года № 16 «Об утверждении Положения о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.16. от 03 февраля 2012 года № 18 «О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию технических систем управления и объектов гражданской обороны на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.17. от 10 февраля 2012 года № 21 «Об утверждении Порядка организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.18. от 10 февраля 2012 года № 24 «О создании эвакуационной комиссии сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.19. от 14 февраля 2012 года № 26 «Об утверждении положения о порядке ведения похоронного дела в особый период»
1.20. от 05 марта 2012 года № 31 «Об утверждении Паспорта пожарной безопасности населенного пункта»;
1.21. от 05 марта 2021 года № 32 «Об организации работы по предупреждению и ликвидации природных пожаров»;
1.22. от 12 марта 20212 года № 34 «Об утверждении плана мероприятий по защите населения и территорий от лесных и степных пожаров на 2012 год»;
1.23. от 12 марта 2012 года № 36 «О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждению гибели людей от пожаров на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.24. от 14 марта 2012 года № 37 «Об утверждении плана диагностических, ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий на 2012 год»;
1.25. от 14 марта 2012 года № 39 «О мерах по обеспечению охраны лесов и степей на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.26. от 14 марта 2012 года № 40 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.27. от 28 марта 2012 года № 45 «О введении на территории сельского поселения «Ага-Хангил» особого противопожарного периода»;
1.28. от 15 апреля 2012 года № 51 «О весеннем месячнике по санитарной очистке, благоустройству и озеленению сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.29. от 21 мая 2012 года № 52 «Об окончании отопительного сезона 2011-2012 г.г.»;
1.30. от 29 мая 2012 года № 53 «Об отмене на территории сельского поселения «Ага-Хангил» режима чрезвычайной ситуации»;
1.31. от 29 мая 2012 года № 54 «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в летний период 2012 года»;
1.32. от 04 июня 2012 года № 55 «О специализированной службе похоронного дела»;
1.33. от 15 июня 2012 года № 56 «Об открытии купального сезона»;
1.34. от 09 июля 2012 года № 64 «Об отмене Постановления Главы сельского поселения от 29.06.2011 г. № 16»;
1.35. от 20 сентября 2012 года № 68 «Об осеннем месячнике по санитарной очистке и благоустройству села»;
1.36. от 30 января 2013 года № 3 «О создании учебно-консультационного пункта для обучения населения, не занятого в сферах производства и обслуживания, по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях»;
1.37. от 30 января 2013 года 2013 года № 5 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении «Ага-Хангил»;
1.38. от 30 января 2013 года № № 6 «Об организации работы по предупреждению и ликвидацию природных пожаров»;
1.39. от 30 января 2013 года № 8 «О системе оповещения и информирования населения сельского поселения «Ага-Хангил» об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»;
1.40. от 30 января 2013 года № 10 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Ага-хангил»;
1.41.  от 17 июня 2013 года № 14 «Об открытии купального сезона»;
1.42. от 18 июня 2013 года № 15 «Об определении места под пляж на реке Ага сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.43. от 15 января 2014 года № 2 «О мерах по обеспечению охраны лесов и степей на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.44. от 15 января 2014 года № 3 «О создании учебно-консультационного пункта для обучения населения, не занятого в сферах производства и обслуживания, по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях»;
1.45. от 15 января 2014 года № 5 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении «Ага-Хангил»;
1.46. от 15 января 2014 года № 6 «Об организации работы по предупреждению и ликвидации природных пожаров»;
1.47. от 15 января 2014 года № 9 «О системе оповещения и информирования населения сельского поселения «Ага-Хангил» об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»;
1.48. от 15 января 2014 года № 11 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.49. от 28 апреля 2014 года № 12 «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения «Ага-Хангил» от 15 января 2014 года № 4 «О системе оповещения и информирования населения сельского поселения «Ага-Хангил» об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»;
1.50. от 13 мая 2014 года № 13 «О внесении изменений в постановление главы сельского поселения «Ага-Хангил» от 15 января 2014 года № 2 «О мерах по обеспечению охраны лесов и степей на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.51. от 13 мая 2014 года № 14 «О внесении изменений в постановление главы сельского поселения «Ага-Хангил» от 15 января 2014 года № 4 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.52. от 15 января 2015 года № 2 «О мерах по обеспечению охраны лесов и степей на территории сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.53. от 15 января 2015 года № 5 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении «Ага-Хангил»;
1.54. от 15 января 2015 года № 6 «Об организации работы по предупреждению и ликвидации природных пожаров»;
1.55. от 04 марта 2015 года № 12 «О внесении изменений в постановление главы сельского поселения «Ага-Хангил» от 04 июля 2012 года № 60 «ОБ утверждении административного регламента муниципального земельного контроля за использованием земель сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.56. от 01 мая 2015 года № 14 «Об окончании отопительного сезона по МБУК «ДК» СП «Ага-Хангил» 2014-2015 г.г.»;
1.57. от 09 июня 2015 года № 15 «Об отмене на территории сельского поселения «Ага-Хангил» режима чрезвычайной ситуации»;
1.58. от 09 июня 2015 года № 17 «О создании спасательных служб в сельском поселении «Ага-Хангил»»
1.59. от 02 июля 2015 года № 20 «Об открытии купального сезона»;
1.60. от 14 марта 2016 года № 1 «Об организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Ага-Хангил»;
1.61. от 21 июня 2016 года № 11» Об открытии купального сезона»;
1.62. от 21 июня 2016 года № 12 «Об отмене режима «Повышенная готовность» введенного на территории сельского поселения «Ага-Хангил» в весенний пожароопасный период 2016 года»;
1.63. от 21 июня 2016 года № 13 «О закрытии купального сезона»;
1.64.  от 18 января 2017 года № 03 «Об итогах обучения населения сельского поселения «Ага-Хангил» по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2016 году и задач на 2017 год»;
1.65. от 21 июня 2017 года № 24 «О создании спасательных служб в сельском поселении «Ага-Хангил»;
1.66. от 06 апреля 2018 года № 16 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения «Ага-Хангил».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                                Ж.Б.Дашиева